АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                      от   22.07.2014  № 1386
п.Шексна

                                О Попечительском Совете Фонда

                                       развития малых городов

                                     и сѐл «Земля Вологодская»

                                       в Шекснинском районе

Руководствуясь ст. ст. 29, 32 Устава Шекснинского муниципального

района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Попечительском Совете Фонда развития малых

городов и сѐл «Земля Вологодская» в Шекснинском районе (приложение №

1).

2. Утвердить состав Попечительского Совета Фонда развития малых городов

и сѐл «Земля Вологодская» в Шекснинском районе (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит  размещению на официальном сайте Шекснинского

муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети

Интернет.

Глава Шекснинского

муниципального района                                                          Е.А. Богомазов

                                                                              Приложение № 1

                                                                              УТВЕРЖДЕНО

                                                     постановлением администрации

                                                     Шекснинского муниципального

                                                                  района от 22 июля 2014 года № 1386

П О Л О Ж Е Н И Е

О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ ФОНДА

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским

Кодексом РФ, Федеральными  законами «О некоммерческих организациях»,

«О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» и

Уставом Фонда развития малых городов и сѐл «Земля Вологодская» (далее

по тексту – Фонд).

1.2. Фонд создан исключительно для достижения социальных, научных,

управленческих, культурных, образовательных и благотворительных целей.

1.3. Предметом деятельности Фонда является формирование имущества на

основе добровольных имущественных взносов и пожертвований, а также

других, не запрещенных законом поступлений.

1.4. Попечительский Совет Фонда (далее по тексту – Попечительский Совет)

создается для обеспечения успешной деятельности Фонда.

2. Цели и задачи Попечительского Совета

2.1. Основной целью Попечительского Совета является осуществление

надзорных функций и оказание помощи Фонду.

2.2. Задачами Попечительского Совета являются:

2.2.1. Оказание помощи Фонду в оперативном поиске средств для решения

первоочередных задач Фонда.

2.2.2. Осуществление надзорных функций за использованием средств,

полученных Фондом по целевым вкладам, и соблюдением Фондом

законодательства.

2.2.3. Привлечение внимания средств массовой информации и

общественности к целям и задачам деятельности Фонда.

2.2.4. Привлечение юридических и физических лиц к участию в реализации

программ и проектов Фонда.

2.2.5. Издание актов рекомендательного характера для органов управления и

сотрудников Фонда.

3. Формирование Попечительского Совета

3.1. Попечительский Совет Фонда формируется из физических лиц: граждан,

представителей юридических лиц, органов государственной власти и

местного самоуправления, в том числе и по приглашению Правления Фонда,

разделяющих уставные цели Фонда и оказывающих существенную помощь в

их реализации, на основе предусмотренных настоящим Положением прав и

обязанностей.

3.2. Попечительский совет структурного подразделения Фонда в

Шекснинском муниципальном районе формируется постановлением

администрации Шекснинского муниципального района и действует

самостоятельно в пределах полномочий, установленных настоящим

Положением.

4. Права и обязанности членов Попечительского Совета

4.1. Члены Попечительского Совета имеют право:

4.1.1. Принимать участие в заседаниях Попечительского Совета.

4.1.2. Участвовать в мероприятиях и программах Фонда и его структурных

подразделений.

4.1.3. Использовать символику Фонда, получать доступ к имеющимся в

распоряжении Фонда информационной базе коммерческих и

инвестиционных предложений, получать финансовую, консультационную,

экспертную, посредническую и иную помощь, соответствующую целям и

задачам Фонда, на условиях, установленных Правлением Фонда, а также

договорами.

4.1.4. Вносить на рассмотрение руководящих органов Фонда предложения по

вопросам деятельности Фонда.

4.1.5. Получать программные документы и отчеты о деятельности Фонда, а

также протоколы заседаний и иную необходимую информацию о

деятельности  Попечительского Совета.

4.1.6. Устанавливать и развивать через Фонд двусторонние и многосторонние

связи.

4.1.7. Пользоваться защитой своих интересов со стороны Фонда в рамках его

прав, юридических и экономических возможностей.

4.1.8. Предлагать кандидатуры в состав структурных подразделений,

образуемых Фондом.

4.1.9. В любое время прекратить свое участие в работе Попечительского

Совета.

4.2. В обязанности членов Попечительского Совета входит:

4.2.1. Оказание всестороннего содействия в реализации программ Фонда.

4.2.2. Осуществление надзорных функций за использованием средств,

полученных Фондом на целевые программы и проекты. При осуществлении

надзорных функций Попечительский совет может знакомиться с любой

документацией Фонда, направлять запросы, требовать объяснения

должностных лиц Фонда.

4.2.3. Не разглашение конфиденциальной информации о деятельности Фонда

и Попечительского Совета.

4.2.4. Реализация задач Попечительского Совета строго в соответствии с

требованиями действующего законодательства.

4.3. Исполнение обязанностей членов Попечительского Совета является

добровольным, персональным и безвозмездным.

5. Организация работы Попечительского Совета

5.1. Попечительский Совет осуществляет свою деятельность на

общественных началах.

5.2. Попечительский Совет созывает Председатель Попечительского Совета

по мере необходимости.

5.3. Попечительский Совет самостоятельно определяет порядок созыва и

проведения своих заседаний.

5.4. К компетенции Попечительского Совета относятся:

5.4.1. Вопросы реализации финансового, технического, интеллектуального и

иного содействия деятельности Фонда.

5.4.2. Осуществление надзорных функций за использованием средств,

полученных Фондом на целевые программы.

5.5. Для принятия решений Попечительским Советом необходимо

присутствие на его заседании не менее половины членов Попечительского

Совета.

5.6. Допускается приятие решений методом письменного опроса членов

Попечительского Совета.

5.7. Присутствующие на заседании члены Попечительского Совета избирают

из своего числа председательствующего на заседании.

5.8. Решения Попечительского Совета  принимаются простым большинством

голосов от числа присутствующих на заседании членов Попечительского

Совета. В случае равенства голосов, голос председательствующего является

решающим.

5.9. Решения Попечительского Совета оформляются в виде протоколов

заседаний, подписываются председательствующим на заседании.

5.10. Протоколы заседаний, решения и предложения Попечительского Совета

в обязательном порядке рассматриваются на заседаниях Правления Фонда и

по ним принимаются конкретные меры по устранению выявленных

нарушений в деятельности Фонда. В необходимых случаях Правление Фонда

может назначить внеочередную ревизию, аудиторскую проверку и (или)

направить материалы в соответствующие правоохранительные органы.

5.11. Председатель Правления Фонда обязан принимать оперативные меры

по обоснованным предложениям Попечительского Совета Фонда.

6. Председатель Попечительского Совета

6.1. Председатель Попечительского Совета:

6.1.1. Представляет Попечительский Совет в руководящих органах Фонда и

других организациях.

6.1.2. Подписывает и представляет решения Попечительского Совета

председателю Правления Фонда.

7. Прекращение членства в Попечительском Совете

7.1. Членство в Попечительском Совете может быть прекращено:

7.1.1. По заявлению члена Попечительского Совета.

7.2.2. По решению Правления Фонда, в случае ненадлежащего исполнения

или неисполнения членом Попечительского Совета обязанностей,

установленных настоящим Положением.

Приложение № 2

Утверждено

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

                                                                                      от                            №

Состав

Попечительского Совета Фонда развития малых городов и сёл

«Земля Вологодская» в Шекснинском районе

1. Зелянин Александр Витальевич – первый заместитель главы

администрации Шекснинского муниципального района

2. Атомян Арутюн Агасиевич – индивидуальный  предприниматель (по

согласованию)

3. Пьянова Алла Васильевна – председатель райкома профсоюза работников

АПК  (по согласованию)

4. Курочкина Валентина Григорьевна - руководитель программ Фонда

развития малых городов и сѐл «Земля Вологодская» в Шекснинском районе

5. Баранов Александр Агеевич – индивидуальный предприниматель (по

согласованию)

6. Теслин Сергей  Викторович – депутат Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района (по согласованию)